(3.;) FRA MJ\RIAND DA SIENA oM & fornito di facolth truzioni per la pre-
. . A1,
€ I8
dlcazmne l.[CIIB. crociata Ie la colletta in Ragusa € DalmaZIa nel 1456 o inizio 1457:
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penes se pro sui cautela rvetineatis Tertiam wuero ad nos et apostolicam
Cameram quantotius destinare curetis, Datum xxvij Aprilis 1457 An-
no Tertio

Prioribus Communi et Consilio Ciuitatis Ragusij.

209(208)

1457 IV 26

F. 90. A Martino CLARINI MERCANTE FIORENTINO IN RAGUSA.
— 1I raccolto da fr. Mariano da Siena per la Crociata, in custodia pres-
so i Ragusei, lo fard pervenire al piti presto alla Compagnia Pazzi,
che ne ha accordo col Papa, e rilascera quietanza.

210(209)

1457 1V 26
F. 90. A rr. MariaNo (pa Siena) O.M. — Analoghe istruzioni
a lui come ai Ragusei e a Clarini.

211(210)

1457 1V 27
F. 90v. A Fr. EuceEnio D’ALBaNIA O.M. — (7.2 38).

Calistus etc. Dilecte fili salutem etc. Religionis tue et devotionis inte-
gritas ac fideli[s] constantia et in bene gerendis vebus et presertim in
catholice fidei ac Christiane religionis fanorem in quibus te bene gesisse
experientia perpendimus non indigne promerentur ut ea tibi fauorabili-
ter comittamus, que pro christi fidelium salute ac christiane fidei au-

(38) rra Eucenio Somma (Summa, di Drivasto) o Eugenio p’Arsania O.M., es-
sendo gia benemerito predicatore dalle parti d’Albania, Bulgaria e Rascia, da Nicold V
vien costituito nunzio e commissario nelle medesime regioni con speciale commissione e
speciali facoltd il 21 IX 1451: Reg. Vat. 418, f. 60v-63; gli vengono qui confermate
dette facolth da Callisto III e altre gliene vengono aggiunte per 1’assoluzione di certi
peccati, senza perd dargli la qualifica di nunzio, ma solo di predicatore; i poteri di
nunzio sono a quest’epoca cumulati nelle mani di Paolo Angelo Dussio (v. sotto, nota
51); nel frattempo, pochi giotni prima della conferma del Dussio, per varie denunce
d’abusi sporte contro Fugenio, eta dato ordine ai Vescovi e altri dignitari ecclesiastici e
ai Signoti temporali di Dalmazia, Albania e Serbia di procedere al suo arresto il
23 III 1456: Reg. 442, f. 198ry. Si vede che, se ora & rimasto alla predicazione, sard
riuscito a giustificarsi come religioso, anche se non forse come nunzio prudente.
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gmento fore conspicimus oportuna devotioni tue qui ad albanie partes
in quibus predicando et verbum dominj populis denuntiando per An-
nos plurimos fuisti, te conferre, et in illis similiter verbum dei pre-
dicare intendis vt christianos [ possis comcedimus quos, (praeter alia
peccata scribae oscitantia hic praetermissa), inveneris] christianos seu
res alias quascumque Turchis et christiani nominis inimicis uenden-
tes, Comburrentes et effondientes superstitione quadam mortuorum
cadauera semel dumtaxat absoluere illisque penitentiam salutarem Jnjun-
gere Necnon fratres nonnullos tui ordinis ad hoc idoneos, qui tibi in
predicando orando et alia Jn fidei fanorem prosequendo assistant et
adiuvent, Et quos duxeris eligendos tecum ad Albanie partes conducere,
fratribus dumtaxat albaniensibus quibuscumque vbicumque degentibus
mandantes ut quicumaque a te requisiti fuerint personaliter se conferant
ad partes illas libere liciteque possis atque valeas auctoritate apostolica
tenore presentium concedimus pariter et [ndulgemus. Sperantes quod
gratia domini tibi assistente propitia ea que tibi duxerimus commit-
tenda cum benedictione ac denotione nostra per tue prouintie (?)
laudabile studium offitiosissime exequeris. Rursus vnus quisque episco-
pus seu loci ordinarius quem pro tuis necessitatibus requisiueris omnia
tibi ac religiosis predictis necessaria [n religiosorum predictorum ec-
clesijs consecrare et benedicere possit et valeat eadem auctoritate li-
centiam Jmpartimur, Et Insuper omnes et singulas grarias et facultates
in genere et Jun specie per felicis recordationis Nicolaum papam V.
predecessorem nostrum tibi concessas quas presentibus pro expressis
haberj volumus Ac presentis scripti patrocinio communimus presen-
tibus usque ad nostrum et sedis apostolice beneplacitum duraturis
Datum etc die xxvij Aprilis MccccLvij Pontificatus nostri Anno Tertio
Fratri Eugenio de Albania ordinis minorum professor;.